
*MUIVX00Q68LT*
MUIVX00Q68LT

1

Vážený pan

Ivančice
664 91

M Ě S T O I V A N Č I C E
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

Odbor vnitřních věcí
Č.J.: MI 32273/2024
Spis. Zn.: S-MI 32273/2024
Vyřizuje: Bc. Jaroslava Řeháková Veisová
Telefon: 546 419 481
Fax: 546 419 410
E-mail: veisova@muiv.cz
ID DS: sh2bdw6

V Ivančicích dne 29.11.2024

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Ivančice posoudil žádost žadatele , nar. 1978, trvale bytem
, Ivančice, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14.11.2024, vedenou
po pod č.j. MI 32273/2024, a podle ust. § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 67 a násl. Zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:
Žádost žadatele , nar. 1978, trvale bytem , Ivančice, o
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, ze dne 14.11.2024, vedenou pod č.j. MI 32273/2024,

se odmítá,

neboť žadatelem požadované informace ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, u povinného subjektu neexistují.

Odůvodnění

Město Ivančice jako povinný subjekt obdrželo dne 14.11.2024 prostřednictvím e-mailu žádost
pana , nar. 1978, trvale bytem , Ivančice o poskytnutí
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požaduje vysvětlení k aktivitě strážníků MěP
Ivančice při dohledu u přechodů křižovatky ulic Oslavanská a Na Brněnce v době
předcházející začátku školního vyučování, konkrétně, jestli je to na základě pokynu a
motivace k němu. Ve své žádosti dále žadatel uvažuje nad potřebností této služby.
Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových
informací. Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný
na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v
elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační
povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou
chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.



*MUIVX00Q68LT*
MUIVX00Q68LT

2

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí názorů, nikoli o existující informaci ve
smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je tímto splněn důvod pro
odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k
informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje povinnost
nové informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Z
ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti,
byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti,
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.
S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informací
odmítlo.

P  o  u  č  e  n  í  :

Proti tomuto rozhodnutí, lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Ivančice,
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne
následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová
Kontrolní činnost, GDPR
MěÚ Ivančice




